
Z á p i s

z 21. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 21. 7. 2023

Omluveni: Eva Nováková
Ing. Bohumil Ježek

Ověřovatelé zápisu: Michal Mohr, MBA Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek 
primátora 

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 21. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

26. Projekt DDM a ZpDVPP „Řemeslné dílny Kameňák při DDM ÚL“
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

27. Veřejná zakázka " Územní studie - Urbanistická koncepce dopravního uzlu pod Větruší" – 
zrušení
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

28. Vyhlášení veřejné zakázky „Ústí nad Labem, Bukov – rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, 
Vojnovičova“
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Hlasování o předřazení: 7, 0, 0
- bodu č. 27 a 28 před bod č. 7 (materiály PO za sebou)

         

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 28



Schválený program:

1. Metropolnet a.s.

2. Veřejná zakázka „Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí nad Labem s prvky 
regulačního plánu“ - výběr dodavatele

3. Veřejná zakázka „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“ - výběr dodavatele

4. Veřejná zakázka „Pavilon pro starosvětské primáty „Konžský prales“ – PD – I. etapa“ - 
výběr dodavatele

5. Veřejná zakázka „Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy – III. etapa – dodávka a montáž 
klecí“ - výběr dodavatele

6. Vyhlášení veřejné zakázky "Kanalizace Svádov - II. etapa“ – zhotovitel stavby

7. Veřejná zakázka " Územní studie - Urbanistická koncepce dopravního uzlu pod Větruší" - 
zrušení

8. Vyhlášení veřejné zakázky „Ústí nad Labem, Bukov – rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, 
Vojnovičova“

9. Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4

10. Rozpočtové opatření MP - zajištění financování rekonstrukce výměníkové stanice Na 
Nivách 27

11. Rozpočtová opatření MP a FO - Program prevence kriminality 2023

12. Nařízení statutárního města Ústí nad Labem

13. Dopravní obslužnost

14. Smlouva o bankovní úschově

15. Výpůjčka pozemků pro DPmÚL

16. Rozpočtové opatření OŠKS a FO - neinvestiční dotace pro MO

17. Souhlas s navýšením kapacity ZŠ Školní náměstí 100/5, ÚL, p. o.

18. Rozpočtové opatření OMOSRI a podání žádosti o dotaci – Kanalizace Svádov – II. etapa

19. Řešení situace v DS Orlická a DS Severní Terasa 

20. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace, o příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

21. Souhlas zřizovatele se zapojením MŠ a ZŠ do dotačního programu ÚK – Potravinová 
pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024

22. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

23. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z OP Zaměstnanost – ZŠ 
Rabasova, p.o.

24. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 28



25. Rozpočtové opatření FO a OMOSRI - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné 
správy

26. Finanční vypořádání peněžních prostředků poskytnutých z Fondu pro záchranu a rozvoj 
Zoologické zahrady Ústí nad Labem

27. Aktualizace Plánu udržitelné městské mobility města Ústí nad Labem

28. Projekt DDM a ZpDVPP „Řemeslné dílny Kameňák při DDM ÚL“

29. Různé

Hlasování: 1 pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Metropolnet a.s.
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

525/21R/23
Metropolnet a.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) ukládá
  

představenstvu společnosti Metropolnet a.s.

zajistit veškeré potřebné kroky směřující k přestěhování společnosti Metropolnet a.s. ze 
stávajících prostor v PB Centru do budovy č.p. 50, která je součástí pozemku p.č. 2879, k.ú. 
Ústí nad Labem.

 Termín: 31. 10. 2023

2. Veřejná zakázka „Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí nad Labem s prvky 
regulačního plánu“ - výběr dodavatele

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: jedná se o výběr dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku

Ing. Fialová: komise se rozhodla o osobní pohovor – proběhla široká diskuze, jedná se o nejlepší 
firmu

Mgr. Vítová: návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 28



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

526/21R/23
Veřejná zakázka „Zpracovatel (projektant) Územního plánu Ústí nad Labem s 
prvky regulačního plánu“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informaci, že zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku „Zpracovatel (projektant) 
Územního plánu Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu“ se zúčastnil jediný dodavatel, 
a to sdružení dodavatelů - společnost 4ct/koucky-arch.cz. 

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru sdružení dodavatelů - společnost 
4ct/koucky-arch.cz, se sídlem V Jámě 1598/4, 110 00 Praha 1, s nabídkovou cenou ve výši 
36 000 000,- Kč bez DPH, k veřejné zakázce s názvem „Zpracovatel (projektant) 
Územního plánu Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu“.

C) schvaluje
  

přidělení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Zpracovatel (projektant) Územního plánu 
Ústí nad Labem s prvky regulačního plánu“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sdružení dodavatelů - 
společnost 4ct/koucky-arch.cz, se sídlem V Jámě 1598/4, 110 00 Praha 1, a následné 
uzavření smlouvy s touto společností.

3. Veřejná zakázka „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“ - výběr dodavatele
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

527/21R/23
Veřejná zakázka „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“ - výběr 
dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Výstupní – 
rekonstrukce uličního prostoru“ takto:

1. Společnost „Výstupní – Ústí nad Labem“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 28



2. SDR Výstupní – SWIETELSKY – POHL
3. EUROVIA CS, a.s.
4. PORR a.s.
5. ALGON, a.s.
6. HERKUL a.s.
7. STRABAG Silnice a.s.
8. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. 
Společnost „Výstupní – Ústí nad Labem“, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - 
Libeň, s nabídkovou cenou ve výši 67 777 777,- Kč bez DPH a celkovým počtem bodů 
94,44 b.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Výstupní – rekonstrukce uličního 
prostoru“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, Společnosti „Výstupní – Ústí nad Labem“, se sídlem 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, a následné uzavření smlouvy s touto 
společností.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“ 
dodavateli, který se umístil na druhém (popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné 
uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

4. Veřejná zakázka „Pavilon pro starosvětské primáty „Konžský prales“ – PD – I. etapa“ - 
výběr dodavatele

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

528/21R/23
Veřejná zakázka „Pavilon pro starosvětské primáty „Konžský prales“ – PD – I. 
etapa“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informaci, že zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Pavilon pro starosvětské 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 28



primáty „Konžský prales“ – PD – I. etapa“ se zúčastnil jediný dodavatel, a to společnost 
Versum architekti, s.r.o. 

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele Versum architekti, s.r.o., se 
sídlem Vrchlického sad 1894/4, 602 00 Brno Černá Pole, IČ: 117 91 080, s nabídkovou 
cenou ve výši 2 178 820,- Kč bez DPH, a s hodinou sazbou za autorský dozor ve výši 1 
000,- Kč bez DPH, k veřejné zakázce s názvem „Pavilon pro starosvětské primáty 
„Konžský prales“ – PD – I. etapa“.

C) schvaluje
  

přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Pavilon pro starosvětské primáty „Konžský 
prales“ – PD – I. etapa“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli Versum architekti, s.r.o., se sídlem 
Vrchlického sad 1894/4, 602 00 Brno Černá Pole, IČ: 117 91 080, a následné uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem.

5. Veřejná zakázka „Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy – III. etapa – dodávka a montáž 
klecí“ - výběr dodavatele

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

529/21R/23
Veřejná zakázka „Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy – III. etapa – 
dodávka a montáž klecí“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci, že zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Neexpoziční zázemí 
pro primáty a šelmy – III. etapa – dodávka a montáž klecí“ se zúčastnil jediný dodavatel, a 
to společnost HA & LO s.r.o.

B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy – III. etapa – dodávka a montáž klecí“, 
který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. HA & LO s.r.o., se sídlem U Tonasa 172/2, 
403 31 Ústí nad Labem, IČ: 477 80 991, s nabídkovou cenou ve výši 1 199 000,- Kč bez 
DPH.

C) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 28



  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Neexpoziční zázemí pro primáty a šelmy 
– III. etapa – dodávka a montáž klecí“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli HA & LO s.r.o., se 
sídlem U Tonasa 172/2, 403 31 Ústí nad Labem, IČ: 477 80 991, a následné uzavření 
smlouvy s tímto dodavatelem.

6. Vyhlášení veřejné zakázky "Kanalizace Svádov - II. etapa“ – zhotovitel stavby
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

530/21R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Kanalizace Svádov - II. etapa“ – zhotovitel stavby

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Kanalizace Svádov - II. etapa“ – 
zhotovitel stavby s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 63 280 000,- Kč bez DPH 
formou otevřeného řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Kanalizace Svádov - II. etapa“ – zhotovitel 
stavby, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Kanalizace 
Svádov - II. etapa“ – zhotovitel stavby, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Kanalizace Svádov 
- II. etapa“ – zhotovitel stavby, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě 
nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Tomáš Hájek, referent oddělení přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 28



a) Lenka Klevarová, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Ing. Petra Šináglová, oddělení přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

7. Veřejná zakázka " Územní studie - Urbanistická koncepce dopravního uzlu pod Větruší" - 
zrušení
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová:
- zadavatel provedl kontrolu a opětovně posoudil technické parametry veřejné zakázky včetně 
všech předpokladů a podmínek, které byly v zadávací dokumentaci stanoveny, a došel k závěru, že 
v zadávací dokumentaci je nezbytné podmínky upravit tak, aby nebyly v rozporu s ustanovením § 
6 ZZVZ

Ing. Fialová: jedná se o velkou dopravní studii pod Větruší, řešení kruhového objezdu
- proběhl workshop KAMu
- rozdělení na dvě části – dopravní část a urbanistická část
- prosím o zrušení této VZ a budeme vyhlašovat novou

Ing. Fialová: nutné spojit se s krajem a koordinovat dopravní situaci

Mgr. Vítová: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

531/21R/23
Veřejná zakázka " Územní studie - Urbanistická koncepce dopravního uzlu pod 
Větruší" - zrušení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) rozhoduje
  

o zrušení veřejné zakázky s názvem „Územní studie - Urbanistická koncepce dopravního 
uzlu pod Větruší“ dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

8. Vyhlášení veřejné zakázky „Ústí nad Labem, Bukov – rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, 
Vojnovičova“
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 28



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

532/21R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Ústí nad Labem, Bukov – rekonstrukce ulic Školní, 
Návětrná, Vojnovičova“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. zahájení jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na uzavření smlouvy o dílo 
mezi zadavatelem a dodavatelem k plnění veřejné zakázky „Ústí nad Labem, Bukov – 
rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, Vojnovičova“ s předpokládanou hodnotou plnění ve 
výši 1 150 000,- Kč bez DPH.
2. vyzvání dodavatele A&Š ZEMNÍ PRÁCE s.r.o. se sídlem Počerady 48, 440 01 Výškov, 
IČO: 17210313 k jednacímu řízení bez uveřejnění zasláním výzvy k podání nabídky.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s předmětnou veřejnou zakázkou
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s předmětnou veřejnou zakázkou, v případě 
nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové
3. Ing. Dalibora Dařílka, vedoucího odboru DM, k vedení samotného jednání s 
dodavatelem po podání nabídky dodavatele včetně vyhotovení protokolu o jednání.

9. Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

533/21R/23
Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 28



A) schvaluje
  

1. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 5d o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s panem Vladimírem 
Gruntmannem.

10. Rozpočtové opatření MP - zajištění financování rekonstrukce výměníkové stanice Na 
Nivách 27
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

534/21R/23
Rozpočtové opatření MP - zajištění financování rekonstrukce výměníkové 
stanice Na Nivách 27

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření městské policie ve výši 120,40 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 120,40 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (městská policie)

b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu MP, sk. č. 04 o částku 120,40 tis. Kč na 
akci "Rekonstrukce výměníkové stanice Na Nivách 27"

11. Rozpočtová opatření MP a FO - Program prevence kriminality 2023
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: město Ústí nad Labem předložilo MV ČR v rámci Programu prevence kriminality na 
rok 2023 celkem 3 neinvestiční projekty v celkové výši 1 340 tis. Kč
- podmínkou získání dotace MVČR je povinná finanční spoluúčast města Ústí nad Labem v 
minimální výši 10 % z celkových nákladů projektu
- jedná se o projekty: APK, MP dětem, Sportem proti kriminalitě
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 28



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

535/21R/23
Rozpočtová opatření MP a FO - Program prevence kriminality 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. výsledek „Programu prevence kriminality města Ústí nad Labem v roce 2023“, kde 
statutární město Ústí nad Labem uspělo se třemi neinvestičními projekty:

a) Ústí nad Labem – APK – 2023 (realizátor Městská policie Ústí nad Labem)
b) Ústí nad Labem – Sportem proti kriminalitě – 2023 (realizátor Charita Ústí nad Labem)
c) Ústí nad Labem – MP dětem – 2023 (realizátor Městská policie Ústí nad Labem)

2. přidělení povinné finanční spoluúčasti na projekty uvedené v bodu A) 1.

B) schvaluje
  

1. přijetí dotace Ministerstva vnitra ČR v celkové výši 1 244 tis. Kč na jím schválené 
projekty dle bodu A) 1. tohoto usnesení

2. rozpočtové opatření městské policie a finančního odboru ve výši 1 244 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 244 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu - neinvestiční

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o celkovou
částku 1 244 tis. Kč v položce Prevence kriminality takto:

Ústí nad Labem – APK – 2023 ve výši 1 140 tis. Kč
Ústí nad Labem – MP dětem – 2023 ve výši 38 tis. Kč
Ústí nad Labem – Sportem proti kriminalitě - 2023 ve výši 66 tis. Kč

3. rozpočtové opatření městské policie a finančního odboru ve výši 156 tis. Kč na zajištění 
finanční spoluúčasti v rámci „Programu prevence kriminality 2023“ takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 156 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o celkovou částku 156 tis. Kč v 
položce Prevence kriminality takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 28



Ústí nad Labem – APK – 2023 ve výši 136 tis. Kč
Ústí nad Labem – MP dětem – 2023 ve výši 20 tis. Kč

12. Nařízení statutárního města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

536/21R/23
Nařízení statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) vydává
  

Nařízení obce o vymezení místních komunikací na katastrálním území města Ústí nad 
Labem k placenému stání motorových vozidel.

13. Dopravní obslužnost
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: jedná se o opatření v dopravní obslužnosti městské části Mojžíř

Bc. Tomková: řešení situace s DP

Ing. Dařílek: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

537/21R/23
Dopravní obslužnost

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Informaci o změnách ve vedení linek MHD

14. Smlouva o bankovní úschově
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 28



Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

538/21R/23
Smlouva o bankovní úschově

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření dohody o správě kupní ceny s Komerční bankou, a.s., se sídlem Na Příkopě 33 čp. 
969, 114 07 Praha, IČO: 45317054, společností UDES, a.s., se sídlem U letiště 527, 
Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO:27343456 a společností QI investiční společnost, a.s., se 
sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 11000 Praha 1, IČO 27911497,č v souvislosti nabytím 
nemovitostí, jež bylo schváleno usnesením zastupitelstva města č. 79/6Z/23 ze dne 
5.6.2023, a to za účelem uhrazení kupní ceny formou bankovní úschovy

15. Výpůjčka pozemků pro DPmÚL
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

539/21R/23
Výpůjčka pozemků pro DPmÚL

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. převod pozemků
a) p. č. 898/205 o výměře 225 m2, ost. plocha – ost. komunikace,
b) p. č. 898/285 o výměře 394 m2, ost. plocha – jiná plocha,
c) p. č. 898/372 o výměře 426 m2, ost. plocha – ost. komunikace,
d) p. č. 898/374 o výměře 2 795 m2, ost. plocha – manipulační plocha,
vše v k. ú. Všebořice, ze svěřeného majetku Městského obvodu Ústí nad Labem – město do 
vybraného majetku statutárního města Ústí nad Labem, do správy Odboru dopravy a 
majetku Magistrátu města Ústí nad Labem

2. výpůjčku pozemků
a) p. č. 898/66 o výměře 80 997 m2, ost. plocha – manipulační plocha,
b) p. č. 898/69 o výměře 1 314 m2, ost. plocha – ost. komunikace,

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 28



c) p. č. 898/205 o výměře 225 m2, ost. plocha – ost. komunikace,
d) p. č. 898/242 o výměře 53 290 m2, ost. plocha – manipulační plocha,
e) p. č. 898/250 o výměře 10 812 m2, ost. plocha – manipulační plocha,
f) p. č. 898/371 o výměře 2 556 m2, ost. plocha – manipulační plocha,
g) p. č. 898/372 o výměře 426 m2, ost. plocha – ost. komunikace,
h) p. č. 898/373 o výměře 418 m2, ost. plocha – ost. komunikace,
i) p. č. 898/374 o výměře 2 795 m2, ost. plocha – manipulační plocha,
j) p. č. 898/375 o výměře 11 400 m2, ost. plocha – manipulační plocha,
vše v k. ú. Všebořice, pro Dopravní podnik města Ústí nad Labem, IČO 25013891, za 
těchto podmínek:
I. výpůjčka na dobu určitou 50 let
II. účel výpůjčky: umístění fotovoltaické elektrárny

3. udělení souhlasu statutárního města Ústí nad Labem jako vlastníka pozemků p. č. 
898/66, 898/69, 898/205, 898/242, 898/250, 898/371, 898/372, 898/373, 898/374, 898/375 
v k. ú. Všebořice s umístěním fotovoltaické elektrárny na uvedených pozemcích pro 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem, IČO 25013891

16. Rozpočtové opatření OŠKS a FO - neinvestiční dotace pro MO
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

540/21R/23
Rozpočtové opatření OŠKS a FO - neinvestiční dotace pro MO

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. poskytnutí neinvestiční dotace městskému obvodu město ve výši 150 tis. Kč dle žádosti 
MO ze dne 29.6.2023 na akci „oprava sochy sv. Jana Nepomuckého v ulici K Vavřinečku“

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a finančního odboru – poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací pro městské obvody v celkové výši 160 tis. Kč na „obnovu 
a údržbu kulturních památek a děl“, takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu o částku 
160 tis. Kč v položce Oblast kultury

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 28



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací pro městské obvody v celkové výši 160 tis. Kč v položce Dotace pro 
MO na výkon státní správy a činnost samosprávy, z toho:

MO město ve výši 40 tis. Kč
MO Severní Terasa ve výši 40 tis. Kč
MO Neštěmice ve výši 40 tis. Kč
MO Střekov ve výši 40 tis. Kč

17. Souhlas s navýšením kapacity ZŠ Školní náměstí 100/5, ÚL, p. o.
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

541/21R/23
Souhlas s navýšením kapacity ZŠ Školní náměstí 100/5, ÚL, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s navýšením celkové kapacity Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvková organizace z počtu 250 na 270 žáků, a to s účinností od 1. 9. 2023 dle § 145 
odst. 1 a s udělením výjimky z termínu dle § 146 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.

18. Rozpočtové opatření OMOSRI a podání žádosti o dotaci – Kanalizace Svádov – II. etapa
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Ing. Starý: předmětem projektu je vybudování II. etapy odkanalizování místní části statutárního 
města Ústí nad Labem – Svádov s napojením do stávající kanalizační sítě odpadních vod, která je 
napojena na stávající ČOV Neštěmice
- žádost je nutné podat do konce října
- pokud budeme mít uzavřenou smlouvu s dodavatelem, tak dostaneme dalších 5 bodů, které 
mohou být rozhodující
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 28



Ing. Tošovský: předkládám protinávrh: D) ukládá 1. Ing. Pavlu Tošovskému zajistit smlouvu o 
spolupráci s SVS a.s., s termínem 31.08.2023
2. PhDr. Ing. Petrovi Nedvědickému, primátorovi města, předložit Zastupitelstvu města Ústí nad 
Labem ke schválení rozpočtové opatření dle bodu B)1. tohoto usnesení

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o protinávrhu Ing. Tošovského: 7, 0, 0

542/21R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a podání žádosti o dotaci – Kanalizace Svádov – 
II. etapa

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. podmínky 43. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2021 – 2027, která je přílohou důvodové zprávy,
2. informace o pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní 
prostředí pro období 2021–2027, které jsou přílohou důvodové zprávy,
3. výši finančních prostředků na podání žádosti o dotaci na základě Rámcové smlouvy o 
poskytnutí prací a služeb – „Služby dotačního managementu“ se sdružením Sputnik 3 ve 
výši 0,8 % z dotace v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

B) souhlasí
  

1. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
ve výši 20 400,00 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku 12 000,00 tis. 
Kč u investiční akce „Muzeum – PD Inteligentní zelený depozitář 21. století“
b) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05, o částku 8 400,00 tis. 
Kč u investiční akce „Čelakovského – smíšený dům“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05, na akci „Kanalizace 
Svádov – II. etapa“ o částku 20 400,00 tis. Kč

C) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Kanalizace Svádov – II. etapa“ v rámci výzvy dle 
bodu A)1. tohoto usnesení.

D) ukládá
  

Ing. Pavlovi Tošovskému, radnímu města

a) zajistit smlouvu o spolupráci s SVS a.s.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 28



 Termín: 31. 8. 2023

  
PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) předložit Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení rozpočtové opatření dle 
bodu B)1. tohoto usnesení

 Termín: 31. 7. 2023

19. Řešení situace v DS Orlická a DS Severní Terasa 
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Ing. Starý: klíčovou částí je změna registrovaných lůžek od 01.01.2024

PhDr. Ing. Nedvědický: za nás podmínka, že přijde projektant, který projde všechna poschodí

Ing. Starý: návrh na usnesení v upraveném znění: v bodě C) ukládá písmeno 1. a) podat na Krajský 
úřad Ústeckého kraje žádost o zrušení registrace sociálních služeb „azylové domy“ a „domovy pro 
seniory“ ke dni 31. 12. 2023

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 6, 0, 0

543/21R/23
Řešení situace v DS Orlická a DS Severní Terasa 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost o změnu registrace sociální služby „domovy pro seniory“ spočívající v zastavení 
přijímání klientů, kterou na Krajský úřad Ústeckého kraje podala Bc. Jarmila Nováková, 
ředitelka Domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvkové 
organizace, z důvodu požárně bezpečnostních opatření v objektech na adrese Orlická 
2893/1 a Orlická 2894/3, Ústí nad Labem

B) schvaluje
  

s účinností od 1. 1. 2024
1. kapacitu lůžek v Domově pro seniory Severní Terasa, příspěvkové organizaci takto:
a) 231 lůžek pro sociální službu „domovy pro seniory“ s místem poskytování sociální 
služby na adrese V Klidu 3133/12 Ústí nad Labem, Orlická 2893/1 a Orlická 2894/3 Ústí 
nad Labem
b) 92 lůžek pro sociální službu „domovy se zvláštním režimem“ s místem poskytování 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 28



sociální služby na adrese V Klidu 3133/12 Ústí nad Labem

C) ukládá
  

1. Bc. Jarmile Novákové, ředitelce Domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky 
s dětmi, příspěvkové organizace

a) podat na Krajský úřad Ústeckého kraje žádost o zrušení registrace sociálních služeb 
„azylové domy“ a „domovy pro seniory“ ke dni 31. 12. 2023

 Termín: 31. 7. 2023

  
2. Ing. Petru Boťanskému, řediteli Domova pro seniory Severní Terasa, příspěvkové 
organizace

a) podat na Krajský úřad Ústeckého kraje žádost o změnu registrace dle bodu B) 1. tohoto 
usnesení

 Termín: 31. 7. 2023

20. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace, o příspěvek z Fondu Ústeckého kraje
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Ing. Starý: bez úvodního slova
p. Horák: hlásím podjatost
Ing. Starý: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

544/21R/23
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti Zoologické zahrady Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace, o příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s podáním žádosti Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, 
Drážďanská 23, Ústí nad Labem, IČ 00081582, o příspěvek z Fondu Ústeckého kraje ve 
výši 24 520,02 Kč na realizaci projektu „Noc snů pro postižené děti 2023“

21. Souhlas zřizovatele se zapojením MŠ a ZŠ do dotačního programu ÚK – Potravinová 
pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024
Původní číslo materiálu: 17

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 28



Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

545/21R/23
Souhlas zřizovatele se zapojením MŠ a ZŠ do dotačního programu ÚK – 
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. se zapojením mateřských škol a základních škol zřízených statutárním městem Ústí nad 
Labem do dotačního programu Ústeckého kraje „Potravinová pomoc dětem v sociální 
nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“ financovaného z Operačního programu Zaměstnanost 
plus na období od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024
2. s uzavřením smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi mateřskou školou nebo 
základní školou zřízenou statutárním městem Ústí nad Labem a Ústeckým krajem v rámci 
dotačního programu dle bodu A)1.
3. s předfinancováním projektu z finančních prostředků mateřské školy nebo základní školy 
zřízené statutárním městem Ústí nad Labem do doby poskytnutí finančních prostředků z 
dotačního programu dle bodu A)1.

B) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Žirovnickou, vedoucí odboru městských organizací, strategického rozvoje a 
investic
a) k vydávání souhlasu jednotlivým mateřským školám a základním školám zřízeným 
statutárním městem Ústí nad Labem dle bodu A) tohoto usnesení

22. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

546/21R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 28



1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 118,60 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého 
kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 118,60 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 
118,60 tis. Kč, v rámci dotačního programu “Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji 
2023“ takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvkové organizaci ve výši 45 tis. 
Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvkové organizaci ve výši 50 tis. Kč
- Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvkové organizaci ve 
výši 23,60 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 357,07 tis. Kč – zapojení účelového finančního příspěvku poskytnutého 
Ústeckým krajem na základě uzavřeného „Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s 
finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_21_011“ takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 357,07 tis. Kč v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních finančních příspěvků, v 
celkové výši 357,07 tis. Kč, v rámci Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci, pro p. o. z oblasti školství na realizaci projektu „ÚK – obědy do škol III“ takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové organizaci
ve výši 235,31 tis. Kč
- Mateřské škole Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, příspěvkové organizaci
ve výši 13,97 tis. Kč
- Základní škole a Základní umělecké škole Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvkové 
organizaci ve výši 30,05 tis. Kč
- Mateřské škole, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, příspěvkové organizaci
ve výši 14,75 tis. Kč
- Mateřské škole Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvkové organizaci
ve výši 62,99 tis. Kč

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
4 300 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 4 300 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace Činohernímu studiu 
města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 4 300 tis. Kč v rámci „Programu 
státní podpory profesionálních divadel a profesionálních symfonických orchestrů a 
pěveckých sborů“ na realizaci projektu „Vlastní umělecká činnost v roce 2023“

4. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 28



celkové výši 2 772,34 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 2 772,34 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 2 
772,34 tis. Kč, v rámci projektu Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným 
zastoupením sociálně znevýhodněných žáků – 2. platba takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvkové organizaci
ve výši 1 200 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci
ve výši 967,29 tis. Kč
- Základní škole a Základní umělecké škole Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvkové 
organizaci ve výši 605,05 tis. Kč

5. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 72 527,48 tis. Kč - zapojení účelových neinvestičních dotací z rozpočtu 
Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 72 527,48 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací p. o. ze sociální 
oblasti v celkové
výši 72 527,48 tis. Kč
na podporu sociálních služeb v roce 2023 – 2. splátka takto:
Domov Velké Březno, p. o. 8 641,16 tis. Kč
DS Chlumec, p. o. 4 547,00 tis. Kč
DS Severní Terasa, p. o. 13 657,08 tis. Kč
DS Dobětice, p. o. 11 291,60 tis. Kč
DS Krásné Březno, p. o. 10 926,96 tis. Kč
DS Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, p. o. 9 721,48 tis. Kč
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p. o. 5 173,76 tis. Kč
DS Bukov, p. o. 8 568,44 tis. Kč

23. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z OP Zaměstnanost – 
ZŠ Rabasova, p.o.
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

547/21R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z OP 
Zaměstnanost – ZŠ Rabasova, p.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 28



A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 24,50 tis. Kč - úhrada vratky části dotace projektu „Dětský klub 
Dobětice“ poskytnuté Základní škole Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvkové 
organizaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 24,50 tis. Kč, v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 24,50 tis. Kč, v položce 
Finanční vypořádání

24. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

548/21R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků 
příspěvkovým organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 42 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 04 o částku
42 tis. Kč - „Rezerva na pořízení DHM pro p. o.“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Mateřské škole Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova323/7, 
příspěvkové organizaci, ve výši 42 tis. Kč, na akci
„ MŠ Pohádka – pořízení koupelnového nábytku“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 151,13 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 151,13 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Základní škole a 
Mateřské škole Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvkové organizaci, ve výši 151,13 tis. Kč, 
na pořízení DDHM

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 28



B) ukládá
  

1. Mgr. Lucii Hrubé, ředitelce Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, 
příspěvková organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

  
2. Mgr. Aleně Diusové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, Jitřní 
277, příspěvková organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

25. Rozpočtové opatření FO a OMOSRI - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné 
správy
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

549/21R/23
Rozpočtové opatření FO a OMOSRI - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic v celkové výši 2 601,50 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO, o částku 2 601,50 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva,
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 423,50 tis. Kč
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku 2 178,00 tis. 
Kč na akci „Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury ve městě Ústí nad Labem“.

2. výjimku ze směrnice RM č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek týkající se přímého 
zadání zpracování a zajištění poradenských a odborných služeb v rámci přípravy žádosti o 
dotaci pro financování projektu v oblasti rozvoje neveřejné síťové infrastruktury veřejné 
správy na území města ve struktuře a rozsahu požadovaném ze strany dotačního titulu 
IROP II. pro dotační období 2021-2027, zejména pak zpracování Studie proveditelnosti, 
zpracování formuláře OHA a zpracování žádosti o dotaci společnosti Adminio s.r.o., se 
sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha, IČ 14188066 za nabídkovou cenu 350,00 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 28



tis. Kč bez DPH.

B) bere na vědomí
  

vyhlášení 45. výzvy IROP – Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy - SC 1.1 
(MRR).

26. Finanční vypořádání peněžních prostředků poskytnutých z Fondu pro záchranu a rozvoj 
Zoologické zahrady Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Ing. Starý: bez úvodního slova
p. Horák: hlásím podjatost
Ing. Starý: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

550/21R/23
Finanční vypořádání peněžních prostředků poskytnutých z Fondu pro záchranu 
a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s finančním vypořádáním účelově poskytnutých peněžních prostředků, uvedených v 
Příloze č. 1 usnesení, poskytnutých z „Účelového peněžního fondu pro záchranu a rozvoj 
Zoologické zahrady Ústí nad Labem,“ které byly příspěvkovou organizací Zoologická 
zahrada Ústí nad Labem vyúčtovány k 31. 12. 2022 s tím, že nedočerpané prostředky ve 
výši 60,68 tis Kč budou vráceny do “ Fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí 
nad Labem“

2. se změnou termínů použití účelově poskytnutých peněžních prostředků, poskytnutých v 
roce 2022 z „Účelového peněžního fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí 
nad Labem,“ dle Přílohy č. 2 usnesení

3. s předložením návrhu na usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem v tomto znění:

a) zastupitelstvo města schvaluje finanční vypořádání účelově poskytnutých peněžních 
prostředků, uvedených v Příloze č. 1 usnesení, poskytnutých z „Účelového peněžního 
fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem,“ které byly příspěvkovou 
organizací Zoologická zahrada Ústí nad Labem vyúčtovány k 31. 12. 2022 s tím, že 
nedočerpané prostředky ve výši 60,68 tis Kč budou vráceny do “ Fondu pro záchranu a 
rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 28



b) zastupitelstvo města schvaluje změnu termínů použití účelově poskytnutých peněžních 
prostředků, poskytnutých v roce 2022 z „Účelového peněžního fondu pro záchranu a rozvoj 
Zoologické zahrady Ústí nad Labem,“ dle Přílohy č. 2 usnesení

c) zastupitelstvo města souhlasí, že zmocnění Rady města Ústí nad Labem ke schvalování 
dílčích rozpočtových opatření, kterými budou poskytovány finanční prostředky na 
investiční akce a opravy, které bylo uděleno na základě usnesení ZM č 406/30Z/22 ze dne 
20. 6. 2022 zůstává i nadále v platnosti, a to po dobu dokončení akcí uvedených v Příloze č. 
2 usnesení

d) ukládá Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace převést nedočerpané účelové finanční prostředky ve výši 60,68 tis. 
K do Účelového peněžního fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad 
Labem T: 29. 9. 2023

B) ukládá
  

1. Evě Novákové, člence rady města

a) předložit návrh dle bodu A) 3. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem k rozhodnutí

 Termín: 4. 9. 2023

27. Aktualizace Plánu udržitelné městské mobility města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

551/21R/23
Aktualizace Plánu udržitelné městské mobility města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

aktualizaci Plánu udržitelné městské mobility města Ústí nad Labem vypracovanou 
Fakultou sociálně ekonomickou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 
která je přílohou důvodové zprávy. Aktualizace se týká kapitoly 4.8 Podpora managementu 
mobility, která se nově doplňuje o podkapitolu 4.8.5 Zajištění akceptovatelnosti 
inovativních dopravních řešení ze strany veřejnosti.

B) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 28



předložit Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení aktualizaci Plánu udržitelné 
městské mobility města Ústí nad Labem.

 Termín: 4. 9. 2023

28. Projekt DDM a ZpDVPP „Řemeslné dílny Kameňák při DDM ÚL“
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Ing. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

552/21R/23
Projekt DDM a ZpDVPP „Řemeslné dílny Kameňák při DDM ÚL“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. předpokládané vyhlášení výzvy s názvem „Řemeslné inkubátory“ v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace (OPST) v září 2023
2. plánovanou přípravu a realizaci projektu „Řemeslné dílny Kameňák při DDM ÚL“ 
Domem dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
příspěvkovou organizací (dále jen DDM a ZpDVPP)

B) schvaluje
  

1. převod areálu „Kamenná 1431/3“, a to
a) budovy č. p. 1431 stojící na pozemku p. č. 3241/18,
b) pozemku p. č. 3241/18 o výměře 721 m2,
c) pozemku p. č. 3241/98 o výměře 3 501 m2,
vše v k. ú. Střekov, ze svěřeného majetku Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov do 
vybraného majetku statutárního města Ústí nad Labem, do správy Odboru dopravy a 
majetku Magistrátu města Ústí nad Labem

2. výpůjčku areálu „Kamenná 1431/3“, a to
a) budovy č. p. 1431 stojící na pozemku p. č. 3241/18,
b) pozemku p. č. 3241/18 o výměře 721 m2,
c) pozemku p. č. 3241/98 o výměře 3 501 m2,
vše v k. ú. Střekov, pro DDM a ZpDVPP na dobu určitou, a to do doby svěření areálu k 
hospodaření DDM a ZpDVPP zřizovací listinou

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 28



3. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic ve výši 2 407 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 2 407 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, – poskytnutí 
investičního příspěvku Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 2 407 tis. Kč na projektovou 
dokumentaci k akci „Řemeslné dílny Kameňák při DDM ÚL“

4. výjimku za směrnice RM č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek týkající se přímého 
zadání zpracování projektové dokumentace na projekt „Řemeslné dílny Kameňák“ 
společnosti 3+1 architekti s.r.o., se sídlem Slavíčkova 1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 076 
188 91 za nabídkovou cenu 1 988 tis. Kč bez DPH

C) neschvaluje
  

1. převzetí projektové dokumentace k objektu Kamenná 1431/3, k.ú. Střekov v rámci 
rozpracované investice od Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov z důvodu 
nepotřebnosti projektové dokumentace pro projekt „Řemeslné dílny Kameňák při DDM 
ÚL“

D) ukládá
  

1. PaedDr. Janu Eichlerovi, řediteli Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu B) 3, písmena b., tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2024

29. Různé
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: dopis z MV ohledně nákupu nemovitostí
- informace ke Stolpersteinům
- plánuje se uzavírka na Užíně
- rozeslán dotazník ze SMOS

Ověřovatelé zápisu:

Michal Mohr, MBA

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 28



PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 28


